

■ EKOLOGIA W POWIECIE

RUSZYŁ DRUGI NABÓR W PROGRAMIE „MÓJ PRĄD”. DO ROZDYSPONOWANIA JEST 600 MLN ZŁ



Piotr Biernacki, fot. Pixabay

13 stycznia Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął przyjmowanie wniosków w drugim naborze programu „Mój Prąd”. Na wsparcie fotowoltaiki prosumenckiej przewidziano w tym roku 600 mln zł.

Program skierowany jest do osób fizycznych wytwarzających energię elektryczną na własne potrzeby. Aby skorzystać z dotacji warunkiem koniecznym jest zawarcie umowy z zakładem energetycznym i dystrybutorem energii. Ma ona kompleksowo regulować kwestie związane z wprowadzeniem do sieci energii elektrycznej wytworzonej z mikroinstalacji.

Inicjatywa, która wystartowała w drugiej połowie minionego roku przewiduje dofinansowanie przydomowych źródeł wytwarzania energii sumą miliarda złotych. W pierwszym naborze, który rozpoczął się z początkiem września, a trwał do 20 grudnia ubiegłego roku, rozdysponowano łącznie 132 mln zł. NFOŚiGW dofinansował ponad 27 tys. przedsięwzięć. Jak przekonują eksperci Funduszu, dzięki temu uda się zredukować emisję dwutlenku węgla do atmosfery o około 122 tys. ton rocznie.

Fotowoltaika prosumencka przeżywa prawdziwy boom za sprawą programu „Mój Prąd”, w którym do wykorzystania mamy jeszcze prawie 90 proc. z miliardowego budżetu. Te pieniądze po-

zwolą na dofinansowanie nawet 200 tys. instalacji, które mogą wygenerować około 1 TWh zielonej energii, a zainstalowana moc sięgnie 1,2 GW – podkreślał na niedawnej konferencji prasowej Minister Klimatu Michał Kurtyka.

Same wnioski można składać w tradycyjnej, papierowej formie lub też online, za pośrednictwem portalu gov.pl. Aby móc skorzystać z takiego rozwiązania trzeba posiadać profil zaufany, na przykład konto w bankowości elektronicznej lub e-dowód. Mogą to też uczynić za nas instalatorzy jednej z czterdziestu dziewięciu firm, które mają podpisane z NFOŚiGW porozumienie o współpracy w ramach „Mojego Prądu”.

Nabór aplikacji w tegorocznym rozdaniu potrwa do 18 grudnia. Jak podkreślają urzędnicy, zasady programu nie zmieniają się. Istotnym novum jest natomiast możliwość śledzenia statusu złożonego wniosku na specjalnej, dedykowanej stronie internetowej pod adresem mojprad.gov.pl.

– Można starać się o dotację w wysokości nawet 50 proc. kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 5 tys. zł na jedno przedsięwzięcie, czyli zakup i montaż PV od 2 do 10 kW. Dofinansowanie można łączyć z ulgą termomodernizacyjną, o ile koszty przedstawione do rozliczenia zostały pomniejszone o otrzymaną dotację – informują.

Szczegóły programu dostępne są na stronie nfoSIGW.gov.pl/moj-prad lub pod numerem telefonu 22 45 95 990.

SZÓSTA EDYCJA KONKURSÓW NA ZIELONĄ PRACOWNIĘ

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zainicjował 6. edycję konkursów „Zielona Pracownia – Projekt 2020” oraz „Zielona Pracownia 2020”.

Pierwszy skierowany jest do szkół podstawowych i średnich z terenu województwa śląskiego. Jego celem jest utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Ocenie podlegać będzie pomysł na zagospodarowanie pracowni – jej funkcjonalność, innowacyjność rozwiązań czy różnorodność pomocy dydaktycznych. Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć 20 proc. kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej niż 7,5 tys. zł.

Konkurs „Zielona Pracownia 2020” adresowany jest natomiast do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa. Dofinansowane zostaną najlepsze wnioski dotyczące utworzenia zielonej pracowni. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Maksymalna jej kwota nie może przekroczyć jednak 30 tys. zł.

Zgłoszenia w „Zielona pracownia projekt 2020” potrwać do 14 lutego, natomiast nabór aplikacji w konkursie „Zielona pracownia 2020” odbędzie się w terminie od 1 do 17 kwietnia.

PLASTYCZNY SUKCES UCZENNIC Z DĄBROWY ZIELONEJ NA WOJEWÓDZKIM KONKURSIE EKOLOGICZNYM

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach



„Tak dla Czystego Powietrza” to zorganizowany pod koniec ubiegłego roku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkurs plastyczny, którego głównym mottem była tematyka efektów likwidacji niskiej emisji. Duży sukces odniosły w nim uczennice podstawówki z Dąbrowy Zielonej.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i podopiecznych świetlic środowiskowych z terenu województwa. Jego celem była promocja, poprzez rozwój umiejętności plastycznych, szeroko pojętej edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży, zwrócenie uwagi na piękno otaczającej nas przyrody, popularyzowanie wiedzy o funduszach europejskich wykorzystywanych na ochronę środowiska, w tym czystego powietrza oraz promocja jednego z unijnych programów.

Prace oceniane były w pięciu kategoriach wiekowych. W dwóch z nich laureatkami zostały uczennice ze Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej.

Wśród sześćo- i siedmiolatków Ewie Balsam, uczennicy I klasy, przyznano pierwsze miejsce, natomiast jej rówieśniczce – Jowicie Zaskórskiej – przypadła druga lokata. Równie znakomity rezultat osiągnęły wśród ośmio- i dziewięciolatków Marta Sadowska, uczennica drugiej klasy oraz czwartoklasistka Blanka Włodarz. Pierwszą z nich wygrała swoją kategorię wiekową, a koleżankę sklasyfikowano na trzecim szczeblu podium. Nagrody rzeczowe przyznano w sumie dwudziestu pięciu laureatom.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

EKOLOGIA W POWIECIE ■

ZMIANY W PROGRAMIE „CZYSSTE POWIETRZE”

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Z początkiem roku zaczęły obowiązywać zmiany w programie „Czyste Powietrze”. Koszty zakupu i montażu źródła ciepła, przyłącza ciepłego, gazowego lub elektroenergetycznego w budynkach nowo budowanych nie będą już kwalifikowane. Oznacza to, że właściciele takich obiektów nie uzyskają finansowania.

Wszystkie pozostałe zasady programu pozostają niezmiennie. Jeśli więc chce się wymienić piec i instalację centralnego ogrzewania, wykonać zadania termomodernizacyjne albo montaż odnawialnych źródeł energii w domach istniejących, to takie przedsięwzięcia jak najbardziej kwalifikują się do uzyskania dotacji lub preferencyjnej pożyczki.

Szesnaście wojewódzkich oddziałów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaczęło przyjmować wnioski w ramach rządowego programu „Czyste Powietrze”. Ma on ograniczyć skutki niskiej emisji na terenie kraju. Na dotacje i pożyczki dla osób fizycznych, które będą chciały poprawić efektywność energetyczną swoich gospodarstw domowych, przeznaczonych zostało ponad 100 mld zł. Nabór aplikacji odbywa się w trybie ciągłym. Od momentu uruchomienia programu mają one być rozpatrywane na bieżąco, do końca 2027 roku.

Pieniądze będzie można wykorzystywać na docieplenie budynków, wymianę okien czy drzwi, a także zakup nowego kotła piątej generacji opalanego węglem czy biomasą. Ale nie tylko. Również na wymianę nieefektywnych pieców na węzły ciepłownicze, systemy ogrzewania elektrycznego, kotły gazowe kondensacyjne i pompy ciepła. Dotacja obejmie także montaż instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii – solary oraz mikroinstalacje fotowoltaiczne.

O wsparcie planowanej inwestycji będzie mógł się ubiegać każdy, kto jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku jednorodzinnego. Minimalnie wyniesie ono 40 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, a może dojść nawet do 90 proc. Skala dofinansowania uzależniona będzie bowiem od dochodów gospodarstwa domowego. Do programu kwalifikować się będą te, których minimalna wartość w projekcie wyniesie 7 tys. zł. W przypadku niskoprocentowanych pożyczek natomiast, mają one być udzielane nawet na okres piętnastu lat.

NABÓR WNIOSKÓW NA ZADANIA Z ZAKRESU USUWANIA AZBESTU

Piotr Biernacki, fot. Pixabay

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie zadań w ramach programu mającego wspierać działania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest.

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” to jedna z priorytetowych inicjatyw realizowanych przez tę instytucję w zakresie ochrony środowiska i zdrowia. Wsparcie jest udzielane przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Nabór adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego województwa śląskiego, w których została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest, planujących zadania związane z demontażem, zbieraniem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów go zawierających, zgodnie z gminnymi programami usuwania tego mineralu.

Samorządy mogą ubiegać się o dotację lub wybrać instrument dofinansowania, łączący w sobie elementy dotacji i preferencyjnej pożyczki. Termin składania wniosków upływa 15 kwietnia. Jak zastrzega WFOŚiGW w Katowicach, wnioski, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane. Z kolei termin, do którego przedsięwzięcia powinny być zakończone, upływie 30 września.



czyste powietrze zdrowy wybór

Przed złożeniem wniosku trzeba będzie dopełnić kilku formalności. Przede wszystkim wykonać audyt energetyczny, który określi zakres potrzebnych prac. Niezbędne będzie również wykonanie dokumentacji projektowej czy też ekspertyzy ornitologicznej. Wydatki poniesione na te działania będzie można ująć w wykazie kosztów kwalifikowanych, a zwracane będą do wysokości tysiąca złotych dla każdej z wyżej wymienionych czynności.

Zarówno wniosek, jak i zawarte w nim dane, przed wypłatą środków będą weryfikowane przez WFOŚiGW. Inwestycje trzeba będzie wykonać w okresie do dwóch lat od momentu podpisania umowy.

Od końcówki lipca ubiegłego roku program przeszedł modyfikację. Jednym z jej istotniejszych elementów było umożliwienie gminom udziału w procesie jego wdrażania. Na podstawie zawartych z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej porozumień, samorządy mogą przyjmować wnioski o dofinansowanie i dokonywać ich wstępnej weryfikacji. Takie działania ma ułatwić dostęp potencjalnym wnioskodawcom do skorzystania z programu oraz usprawnić proces jego wdrażania. Na obszarze województwa śląskiego takich lokalnych punktów jest obecnie dwadzieścia pięć. W regionie częstochowskim funkcjonują one jak na razie na terenie powiatu kłobuckiego, w urzędach gmin Lipie, Popów, Wręczyca Wielka, Przystajń oraz Miedźno.



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.